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PROTOKÓŁ NR 83.2020 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 26 sierpnia 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender - Starosta 

2.         Zofia Plewa   - Wicestarosta 

2.   Roman Nowak - Członek Zarządu 

3.  Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu  

4. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny   - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Arletta Stachecka - Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Między-

rzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Artur Duda - Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mię-

dzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Maciej Rębacz - Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu (podczas oma-

wiania pkt 1) 

Jarosław Marcela  - Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Między-

rzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Andrzej Sobczak - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji (podczas 

omawiania pkt 1) 

Marcin Romanowski - p. o. Dyrektor Domu Dziecka w Skwierzynie (podczas omawiania pkt 

2) 

Waldemar Taborski - Prezes Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Międzyrzeczu (podczas 

omawiania pkt 3) 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty 
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Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

Starosta zaznaczyła, że pkt 6 porządku posiedzenia dotyczący podjęcia uchwały w sprawie 

przyjęcia logo wraz z hasłem promocyjnym Powiatu Międzyrzeckiego zostanie przeniesiony na 

kolejne posiedzenie. 

 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 

Przed sesją Rady Powiatu: 

1. Omówienie przez dyrektorów szkół działalności szkół w bieżącym roku szkolnym  

w związku ze szczególną sytuacją dotyczącą COVID-19. 

2. Omówienie przez Dyrektora Domu Dziecka w Skwierzynie sprawy budowy nowego domu 

dziecka. 

3. Omówienie przez Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. bieżącej działalności Szpita-

la.  

4. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowości materia-

łów informacyjnych i terminów składania dokumentów planistycznych dotyczących prac 

nad projektem budżetu na 2021 r. 

5. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia logo wraz z hasłem promocyjnym Powiatu Między-

rzeckiego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z łodzi napędzanych silnikami spa-

linowymi. 

9. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

11. Wolne wnioski. 

Po sesji Rady Powiatu: 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2020 r. 

 

Ad. 1 

Starosta poprosiła dyrektorów szkół o omówienie działalności szkół w zbliżającym się 

roku szkolnym w związku ze szczególną sytuacją dotyczącą COVID-19.  
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Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego poinformowała, że sporzą-

dziła procedurę dotyczącą pandemii i skonsultowała już ją z Sanepidem. W najbliższym czasie 

oczekuje jej zatwierdzenia. Szczegółowo omówiła działania, jakie ta procedura przewiduje oraz 

środki, jakie już zostały podjęte i są zastosowane, albo będą wdrożone wraz z rozpoczęciem 

nowego roku szkolnego. Przedszkole z niewielką grupą dzieci już funkcjonuje.  

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego stwierdził, że nie jest możliwe zapewnienie nie-

których wytycznych z ministerstwa, w tym zachowanie dystansu. Oddziały szkolne liczą po 32 

uczniów, jest jedna szatnia (będą dwie), są wąskie korytarze. Nadal poprawia przygotowywany 

regulamin postępowania. Rozpoczęcie roku nastąpi w dwóch turach. Są dwa wejścia i obydwa 

będą czynne dla różnych grup uczniów. Drugim istotnym problemem jest trudność zapewnienia 

bezpieczeństwa dla nauczycieli, w tym z przeciwskazaniami. Obawia się utraty możliwości na-

uczania niektórych przedmiotów. Dyrektor Sanepidu - Jarosław Marcela stwierdził, że w takim 

przypadku, jego zdaniem, niezbędne będzie nauczanie zdalne. Dyrektorzy stwierdzili, że w wy-

tycznych nie ma na to zgody. Podobną sytuację ma Członek Zarządu, dyrektor szkoły podsta-

wowej – Dariusz Orzeszko.  

Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego poinformował, że nie każ-

dy uczeń ma swój komputer. Mają sprzęt z ministerstwa. Zasadniczym problemem w szkole 

jest trwająca duża budowa w budynku na ul. Marcinkowskiego. Jest 5 wejść do szkoły,  

a uczniów jest aż 500. Warsztaty są wyłączone. Dyrektor Sanepidu stwierdził, że można z dużą 

dozą prawdopodobieństwa stwierdzić, że w każdej szkole może się zdarzyć zakażenie korona-

wirusem, co będzie powodować konieczność działań. Musi zabezpieczyć wychowawców  

i uczniów. Rok szkolny w szkołach rozpoczną w szczególności klasy pierwsze, i ostatnie, ale 

klasy trzecie będą mogły podjąć jedynie naukę zdalną.  

Zbigniew Świątek zaproponował, aby nie organizować inauguracji roku szkolnego, wy-

dłużyć naukę do godziny 18, być może pojawi się możliwość nauki w sobotę. Dyrektor Rębacz 

stwierdził, że w LO ma taki system nauczania, że nie ma możliwości zastosowania takich roz-

wiązań. W SOSW nie będzie inauguracji – dzieci otrzymają tylko plan lekcji. Dariusz Orzesz-

ko stwierdził, że są dodatkowe środki na rozczłonkowanie klas. Powiedział, że hybrydowe na-

uczanie to zły pomysł.  

Starosta zaproponowała kolejne spotkanie z dyrektorami szkół w piątek o godzinie 9
00

. 

Ad. 2 

Dyrektor Domu Dziecka w Skwierzynie poinformował Członków Zarządu Powiatu  

o procedurze wyboru wykonawcy budowy nowego rodzinnego domu dziecka. Wpłynęło  
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6 ofert. Jeszcze nie dokonano wyboru tego wykonawcy, ale powinno to nastąpić w najbliższym 

czasie. Podobna sytuacja jest w postępowaniu dotyczącym wyboru wykonawcy przebudowy 

kotłowni w starym budynku, na które wpłynęły dwie oferty. Trwa przenoszenie jednej z osób 

zajmujących budynek na terenie Domu do nowego miejsca zamieszkania. Druga z osób zajmu-

jących mieszkanie zostanie przeprowadzona do mieszkania przy ul. Żeromskiego po zakończe-

niu niezbędnych prac budowlanych w tym lokalu. W tej sytuacji na terenie Domu pozostanie 

jeszcze jedna osoba zajmująca jedno mieszkanie, lecz nie koliduje to z działalnością Domu.  

Z zaoszczędzonych środków planuje wykonanie remontu korytarza. Podkreślił znaczne zaan-

gażowanie wychowanków w dbaniu o otoczenie. Dom jest przygotowany na działania związa-

ne z COVID-19. 

Ad. 3  

Prezes Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. poinformował, że od czasu objęcia przez 

niego zarządzania Spółka bilansuje się na bieżąco. W związku z COVID-19 występują okreso-

we utrudnienia, a także wyższe koszty bieżącej działalności. W przypadku konieczności zasto-

sowania kwarantanny dla pracowników Spółki wykorzystywane są budynki nad jeziorem Głę-

bokie. Obecnie okresowo jest wyłączona rehabilitacja. Inwestycja na SOR przebiega zgodnie  

z planem, ale zamierza dokonać dodatkowe roboty, w tym dotyczące możliwości wykonania 

lądowiska. Być może termin zakończenia prac nieco się wydłuży. W wyniki podejmowanych 

działań będzie mógł zwiększyć ilość badań wykonywanych tomografem komputerowym. Pro-

blemem są niewykonywane przez lata zadania wynikające z decyzji Sanepidu. Odnośnie kredy-

tu wniosek do banku został złożony, a rozstrzygnięcia powinny zapaść do końca października 

2020 r. 

Ad. 4  

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia szczegó-

łowości materiałów informacyjnych i terminów składania dokumentów planistycznych doty-

czących prac nad projektem budżetu na 2021 r., który był już omawiany na poprzednim posie-

dzeniu. Projekt uwzględnia zaproponowane wtedy zmiany. Dyrektor Domu Pomocy Społecz-

nej w Skwierzynie pisemnie wyraziła zaniepokojenie brakiem przewidywanych podwyżek  

w 2020 r. wskazując, że planowany jest wzrost minimalnego wynagrodzenia w 2021 r. i będzie 

on dotyczył większości zatrudnionych pracowników, a także na istniejące w jednostce proble-

my kadrowe. Skarbnik stwierdził, że środki na wzrost minimalnego wynagrodzenia będą za-

pewnione.  
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 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 91.2020 w sprawie określenia szczegó-

łowości materiałów informacyjnych i terminów składania dokumentów planistycznych doty-

czących prac nad projektem budżetu na 2021 r.  

 Skarbnik przedstawił umowę o pomocy rzeczowej, która Gmina Pszczew zamierza 

udzielić Powiatowi Międzyrzeckiemu na wykonanie remontu zjazdu z drogi powiatowej nr 

1328F w Szarczu o wartości nie większej niż 8.000 zł. Dalsze postępowanie w tej sprawie na-

stąpi po zajęciu stanowiska przez Zarząd Dróg Powiatowych. 

 Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się z zawiadomieniem Ministerstwa Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego o zwiększeniu dotacji dla Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa 

Kowalskiego w kwocie 12.000 zł z przeznaczeniem na wycinkę drzew na terenie zabytkowego 

parku. 

Dom Pomocy Społecznej Warsztat Terapii Zajęciowej w Międzyrzeczu zwrócił się do 

Zarządu Powiatu o złożenie wniosku o powierzenie grantu w ramach realizacji projektu pt. 

„Bezpieczne WTZ i rehabilitacja społeczno-zawodowa osób z niepełnosprawnościami realizo-

wanego przez PFRON, a współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach PO-

WER, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym.” Za-

rząd Powiatu przychylił się do wniosku. 

Ad. 5 

 Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się z protokołem z kontroli kompleksowej 

przeprowadzonej w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu oraz 

w wydanym przez Starostę wystąpieniem pokontrolnym. W czasie kontroli stwierdzono szereg 

nieprawidłowości. Dyrektor szkoły został zobowiązany do poinformowania o sposobie wyko-

nania i realizacji wniosków pokontrolnych oraz o podjętych działaniach lub przyczynach nie-

podjęcia tych działań. 

Ad. 6  

Odstąpiono od rozpatrywania. 

Ad. 7  

 Dyrektorzy dwóch domów pomocy społecznej przysłali wnioski o udzielenie upoważ-

nień do złożenia wniosku, podpisania umowy o powierzenie grantu oraz rozliczenie grantu do 

projektu „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi 

zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-

opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Spo-
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łecznego, realizowanego na podstawie umowy zawartej pomiędzy Skarbem Państwa-Ministrem 

Zdrowia a Narodowym Funduszem Zdrowia.  Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-

nie zaproponowała, aby takie upoważnienie zostało wydane wszystkim dyrektorom domów 

pomocy społecznej.  

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 92.2020 w sprawie upoważnienia do 

składania oświadczeń woli.  

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 93.2020 w sprawie upoważnienia do 

składania oświadczeń woli.  

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 94.2020 w sprawie upoważnienia do 

składania oświadczeń woli.  

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 95.2020 w sprawie upoważnienia do 

składania oświadczeń woli.  

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 96.2020 w sprawie upoważnienia do 

składania oświadczeń woli.  

Ad. 8  

Gmina Przytoczna zwróciła się z wnioskiem o wydanie zezwolenia na korzystanie z ło-

dzi motorowej wyposażonej w silnik spalinowy o mocy 60 KM na jeziorze Przytoczno w celu 

napowietrzenia wody i zapobiegnięciu śnięcia ryb w dniu 30 sierpnia 2020 r. w godzinach 10
00

 

do 18
00

. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 97.2020 w sprawie zezwolenia na ko-

rzystanie z łodzi napędzanych silnikami spalinowymi.  

Polski Związek Wędkarski w Gorzowie Wlkp. zwrócił się z wnioskiem o wydanie ze-

zwolenia na korzystanie z łodzi motorowej wyposażonej w silnik spalinowy o mocy 20 KM na 

jeziorze Szarcz w celu zabezpieczenia ratunkowego II tury spinningowego grand prix okręgu 

teamów w dniu 30 sierpnia 2020 r. w godzinach 6
00

 do 14
30

. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 98.2020 w sprawie zezwolenia na ko-

rzystanie z łodzi napędzanych silnikami spalinowymi.  

Ad. 9  

Na posiedzeniu w dniu 18 czerwca był przedstawiony wniosek Burmistrza Skwierzyny 

o uzgodnienie projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Skwierzyna w rejonie ul. Działkowców i ul. Poznańskiej. Nikt nie wniósł uwag. Projekt został 

uzgodniony. 
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Burmistrz Skwierzyny w dniu 24 sierpnia złożył kolejny wniosek o uzgodnienie projek-

tu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta. Wniosek dotyczy pro-

jektu, który już był uzgodniony na posiedzeniu w dniu 27 listopada 2019 r., ale w wyniku 

wcześniejszych uzgodnień dokonano pewnych zmian i jest powtarzana procedura uzgodnień. 

Projekt został uzgodniony. 

Ad. 10  

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 82.2020 z dnia 18 sierpnia 2020 r.  

Ad. 11 (wolne wnioski) 

Zarząd Powiatu zapoznał się z ofertą organizacji pozarządowej – Stowarzyszenia „NEW 

DANCE” z Przytocznej na realizację zadania „Taniec jako aktywna forma spędzania czasu – 

wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży z terenu powiatu międzyrzeckiego – warsztaty taneczne.” 

Wniosek zostanie rozpatrzony na kolejnym posiedzeniu. 

Uzgodniono termin kolejnego posiedzenia na dzień 31 sierpnia 2020 r. o godzinie 13
30

. 

 

Po sesji Rady Powiatu: 

Ad. 12 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2020 r., w którym 

przeznaczono środki na pokrycie kosztów realizacji programu korekcyjno-edukacyjnego dla 

sprawców przemocy w rodzinie oraz zwiększono dochody i wydatki w związku z otrzymaniem 

grantu przez domy pomocy społecznej w Powiecie Międzyrzeckim na realizację projektu na 

wspieranie osób znajdujących się w stanie zagrożenia zdrowia i życia w warunkach rozprze-

strzeniania się epidemii  COVD- 19, wspieranie domów pomocy społecznej na rzecz ograni-

czenia skutków wystąpienia choroby COVID- 19 w ramach programu pn. „Społeczne reme-

dium”,  w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, Działanie 2.8 

Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 99.2020 w sprawie zmiany w budżecie 

na 2020 r.  
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

  

1. ……………………. 

2. …………………… 

3. …………………… 

4. …………………… 

5. …………………… 

 

Protokołował: Czesław Toczyński  

 


